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Sisäilmaan liittyvän oireilun ja sairastumisen diagnosointi, hoito ja kuntoutus (Majvik 3): 
konsensussuositustyöryhmän 6. kokous 

Aika 4.10.2023 klo 12.05-15.58  

Paikka Teams 
 
Läsnä Puheenjohtajisto ja kirjoittajaryhmä  

 
Etäosallistujat: 
Taneli Puumalainen, puheenjohtaja, sosiaali- ja terveysministeriö  
Kati Huttunen, asiantuntijasihteeri, sosiaali- ja terveysministeriö  
Tuomas Sorto, asiantuntijasihteeri, sosiaali- ja terveysministeriö 

Sirkku Pikkujämsä, varapuheenjohtaja, sosiaali- ja terveysministeriö (14.07) 
Jorma Komulainen, tekninen varapuheenjohtaja, Duodecim 

 
Työryhmä  
 
Etäosallistujat: 
Liisa Airaksinen, Korva-, nenä- ja kurkkutaudit – pään ja kaulan kirurgia ry  
Tapani Hämäläinen, palvelujärjestelmän asiantuntija, sosiaali- ja terveysministeriö 
Soile Jungewelter, Suomen Työterveyslääkäriyhdistys ry 
Jussi Karjalainen, Suomen keuhkolääkäriyhdistys ry ja  
Suomen Allergologi- ja immunologiyhdistys ry  
Johanna Leppälä, Homepakolaiset ry 
Sari Mäki, Hengitysliitto  
Juha Pekkanen, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos  
Laura-Maria Peltonen, Turun yliopisto  
Kari Reijula, Helsingin yliopisto 

Kaisa Saari, Suomen psykiatriyhdistys (12.48-14.10, 14.44) 
Kimmo Tarvainen, työterveyshuollon asiantuntija, sosiaali- ja terveysministeriö 
Tiina Tuomela, Eduskunnan sisäilmaryhmän nimeämä edustaja  
Riitta Työläjärvi, Eduskunnan sisäilmaryhmän nimeämä edustaja 

Tuula Vasankari, Filha ry (14.50) 
Risto Vataja, Suomen Neurologinen Yhdistys 
Aki Vuokko, Työterveyslaitos  
 
Poissa: 
Mari Kemppainen, Suomen Yleislääkärit ry 
Susanna Salmivesi Suomen Lastenlääkäriyhdistys ry ja  
Suomen lastenlääkäreiden allergologiayhdistys SLAY ry 
Riitta Sauni, Tampereen yliopisto  

 
Asiantuntijajäsenet 
 
Etäosallistujat: 
Virpi Liukkonen, Kansaneläkelaitos KELA  
Milja Tiainen, sosiaaliturvan asiantuntija, sosiaali- ja terveysministeriö 
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1    Kokouksen avaus ja asialistan hyväksyminen  

Puheenjohtaja Taneli Puumalainen avasi kokouksen klo 12.08. Asialista hyväksyttiin. Edellisen kokouksen pöytä-

kirja on tallennettu Tiimeriin ja on kommentoitavissa kokouksen loppuun saakka. 

 

2    Työryhmän jatkoaika 

Puheenjohtaja Taneli Puumalainen ehdotuksen työryhmän työn jatkamisesta vuoden 2024 puolelle, jotta syksyn 

aikana ehditään käsitellä ehdotetut suosituslauseet ja keskustella myös taustamateriaalista. Päätettiin jatkaa ehdo-

tuksen mukaisesti työryhmän työtä tarpeen mukaan ja rahoituksen sallimissa rajoissa vuoden 2024 puolelle, alus-

tavasti helmikuun loppuun saakka. Asiantuntijasihteerit valmistelevat työryhmän asettamispäätöksen jatkon. 

 

3    Ydinkysymysten 1-8 taustamateriaalin esittely 

Asiantuntijasihteeri Kati Huttunen esitteli tärkeimmät suositusluonnokseen tehdyt muutokset ja tekstin tueksi val-

mistellun kokoomataulukon. (Liite 1-2). Kokoomataulukkoa kannatettiin, mutta taulukkoa on vielä tarvetta muokata 

esimerkiksi muuttamalla osa-alueiden välistä jakoa tai esittämällä terveydenhuollon toimia omassa kuviossaan. 

Suositustekstissä suurin muutos edelliseen versioon verrattuna on kohtaamista käsittelevän kappaleen siirtäminen 

diagnosointia käsittelevän ydinkysymyksen alle, mikä edellyttää jonkun verran tekstin muokkausta ja johtaa myös 

suosituslauseiden numeroinnin muutokseen. 

 

4    Ydinkysymysten 1-8 suosituslauseiden äänestystulos 

Asiantuntijasihteerit Kati Huttunen ja Tuomas Sorto esittelevät äänestystuloksen. Uusintaäänestyksessä olleista 

viidestä suosituslauseesta kaksi hyväksyttiin, ja kolme vaatii vielä lisää muokkaamista. Yhteensä tähän mennessä 

ehdotettuja ja vähintään kertaalleen äänestettyjä suosituslauseita on 59 kappaletta, joista 27 on hyväksytty lopulli-

sessa muodossaan, 7 hyväksytty, mutta muotoilusta vielä keskustellaan, 25 vielä muokattava ennen uusintaäänes-

tystä sekä yksi suosituslause, josta ei ole vielä äänestetty. Työryhmä keskusteli tähän mennessä äänestettyjen 

suosituslauseiden sisällöstä ja muokkausehdotuksista, kunnes käsittelyyn varattu aika päättyi (Liite 3-4). Loppuja 

suosituslauseita koskevaa keskustelua jatketaan seuraavassa kokouksessa. 

 

Yleishuomioita: 

 Yhdessä suosituksessa voidaan keskittyä kerrallaan vain yhteen asiaan, joten aikaisemmin käsiteltyjä asioita ei 

voida toistaa uudestaan myöhemmissä suosituksissa. 

 Suosituksiin liittyvän näytön vahvuutta käsitellään taustatekstissä, mutta sitä ei erikseen käsitellä jokaisen erilli-

sen suosituksen yhteydessä. 

 Toistoa on poistettu tekstistä jo muokkauksen yhteydessä, mutta päällekkäisyyttä on edelleen joidenkin kappa-

leiden ja suositusten välillä. Uudelleen ryhmittelyä ja päällekkäisyyden poistoa jatketaan edelleen. 

 

5    Muut asiat  

Esille ei noussut muita käsiteltäviä asioita. 

 

6    Seuraavien kokousten ajankohta  

Työryhmä kokoontuu seuraavan kerran 25.10.2023 klo 11-14 (etäkokous) ja 8.12.2023 klo 10-14 (läsnäkokous, 

etämahdollisuus). Lisäksi marraskuussa järjestetään etäkokous liittyen viestintään, sekä tarvittaessa etäkokouksia 

suosituslauseiden käsittelyä varten, jotta suositusluonnos saataisiin valmiiksi lausuntokierrosta varten joulukuun 

puoleenväliin mennessä. 

 

7    Kokouksen päättäminen  

Puheenjohtaja Taneli Puumalainen päätti kokouksen klo 15.58. Pöytäkirja julkaistaan JulKL 6.1 §:n 6 kohdan mu-

kaisesti siltä osin kuin se on tullut julkiseksi. 

 

Liitteet Liite 1: Majvik-suositus v5.0 Ydinkysymykset 1-8_230927 
Liite 2: Suosituslauseet äänestykseen 230815 
Liite 3. Kokous 6 231004_esitykset 
Liite 4. Suosituslauseiden muokkaukset_Kokous 6 
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Jakelu Työryhmän jäsenet 
         
 

Tiedoksi Vesa Pekkola 
         

 


